
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800196

196

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Peça, Lubrificantes,
Pneus e Serviços para Veículos e Máquinas do município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 22.04.2022 às 10:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

Objeto: Contratação de Empresas para a Prestação de Serviços com
Fornecimento de Gêneros Alimentícios como: Pão e Lanches para o município de Serra do
Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 25.04.2022 às 16:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos e
Materiais Cirúrgicos Odontológicos para o município de Serra do Ramalho/Ba. Início da
sessão de disputa dia 25.04.2022 às 10:00hs. Serra do Ramalho/Ba, 07 de abril de 2022.

PAULO VICENTE DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11559/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 929718
O Pregoeiro torna público que estará REMARCANDO o certame, cujo objeto

será: Empresa especializada para de Seguro de 10 Ônibus Escolares para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, pertencentes á Prefeitura Municipal de
Simões Filho-BA, com cobertura total para os casos de incêndio, colisão, furto, roubo,
acidentes, capotagem, atos danosos praticados por terceiros, queda de precipícios,
barreiras ou de pontes, inundação, alagamento, ressaca marítima, vendavais, terremotos,
raios, granizo e queda acidental de qualquer objeto ou agente externo sobre o veículo,
danos a vidros ou pneus, bem como, socorro mecânico e guincho, além de assistência 24h,
para o respectivo veículo e seus ocupantes em todo território nacional. Menor Preço Valor
Global do Lote. A disputa que ocorreria no dia 08/04/2022, às 09hs30min, (horário oficial
de Brasília), após o DEFERIMENTO das Impugnações, REMARCAREMOS para o Dia:
25/04/2022, às 09hs30min. Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71)
3296-8399. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº
929718.

Simões Filho (BA), 7 de abril de 2022
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição e instalação de janelas de vidro temperado para atender às necessidades da
Prefeitura Municipal e Secretaria Municipal de Educação de Souto Soares, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência que integra o
edital. Menor Preço Global. Julgamento: 25/04/2022 às 09:30h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. O edital completo está disponível no DOM através do site
www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares/BA, 7 de abril de 2022.
AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de suprimentos para impressoras e copiadoras. Sessão
Pública: 25.04.2022, às 09h. Site da sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais Maiores
informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone/WhatsApp: (77) 3695-1162. E-
mail: cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro

Tanque Novo/BA, 7 de abril de 2022
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 443/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo
destinados as obras realizadas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte
e Serviços Urbanos, conforme especificações, quantitativos e condições descritas no
Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 26/04/2022, às 10h,
horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-
mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será
através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento
através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 7 de abril de
2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 463/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de material de consumo (PRÉ-
MOLDADOS), para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Urbanos, conforme especificações, quantitativos e condições
descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 27/04/2022,
às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através
do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas

será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento
através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da
transparência", "licitação/contratos", "licitações". Teixeira de Freitas-BA, 7 de abril de
2022. MAGDA DE SELES GUIMARÃES Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 460/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de material de consumo detinados as obras realizadas
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos e Secretaria
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA
DA SESSÃO: 25/04/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.Quaisquer esclarecimentos/questionamentos
poderão ser formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital,
anexos e envio das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 7 de abril de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 006/2022, objetivando a futura AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
TIPO ELETRODOMÉSTICOS (com instalação de ar-condicionado) PARA ATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento de proposta e documentos de habilitação de
19/04/2022 até as 08hs de 25/04/2022 - disputa as 09h do dia 25/04/2022. A licitação
ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE006/2022 - ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2022

Menor preço por lote.
Objeto: locação de Mini Trio Elétrico e Trio Elétrico. Dia 26/04/22 às 9h. Edital:

http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 7 de abril de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022, Processo Administrativo: 106/2022, Tipo:
MAIOR DESCONTO POR ITEM. Objeto: registro preço para eventual aquisição de peças
mecânicas, motor e acessórios, componentes de reposição originais de 1ª linha para
veículos leves, veículos pesados, máquinas e motocicletas para diversas secretarias deste
município, usando desconto sobre a tabela das peças e acessórios originais dos fabricantes
ou sobre o valor médio de mercado. SESSÃO DE ABERTURA: às 14h30min do dia
26/04/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações
através do tel. (75) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter
o Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08h00min às 12h00min.

À COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Sessão de abertura: 26/04/2022, às 09:00h. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de pavimentação
de Ruas em Três Braços, Alto da Lagoinha, Sobradinho, Jacuba, Alto das Pombas, Jenipapo,
Volta do Rio, Córrego e Malvinas, no Município de Ubaíra - BA, em convênio com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, operado pela Caixa Econômica Federal, contrato
de repasse n° 882172/2018. A sessão será realizada na sede da Prefeitura Municipal de
Ubaíra, localizada à Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, Ubaíra - BA. Maiores informações
através do tel. (75) 3544-2134 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial (www.ubaira.ba.gov.br), ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

VITORIA CERQUEIRA PIRES
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 02TP/22. TP 02/22. Objeto: ampliação da Unidade Básica de Saúde PSF I.

Contratada: Almerindo Barreto de Almeida Neto-ME, CNPJ 26.142.150/0001-23. Valor:

R$ 343.071,95. Assinatura: 05/04/22.

Contrato 03TP/22. TP 03/22. Objeto: ampliação da Unidade Básica de Saúde da Vila de

Hidrolândia. Contratada: Almerindo Barreto de Almeida Neto-ME, CNPJ

26.142.150/0001-23. Valor: R$ 343.071,95. Assinatura: 06/04/22.


		2022-04-08T08:53:32-0300




